

## کسب در آمد یک هزار و ۵۳ میلیارد تومانی بانک سینا از محل تسهیلات اعطایی در اردیبهشت‌ماه



بانک سینا در دومین ماه از سال جاری از بخش تسهیلات اعطایی خود، بیش از یک هزار و ۵۳ میلیارد تومان درآمد کسب کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، انتشار گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری در سامانه کدال نشان می‌دهد این بانک در دومین ماه از سال جاری از محل اعطای تسهیلات، حدود ۱۰ هزار و ۵۳۳ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است که ۲۰ درصد نسبت به پایان ماه قبل، افزایش نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، بیشترین مقدار درآمد بانک سینا از تسهیلات اعطایی در این ماه مربوط به قراردادهای مرایجه است که در حدود ۹ هزار و ۱۲۵ میلیارد ریال ثبت شده است. افزایش درآمدهای کارمزدهای بانک سینا در سال ۱۴۰۳ به عنوان یکی از اهداف اصلی بانک تعریف شده است که این درآمدها در پایان اردیبهشت‌ماه امسال در حدود دو هزار و ۸۸۱ میلیارد ریال است. همچنین، درآمدهای بانک از مجموع تسهیلات اعطاشده، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و کارمزدهای در یافتی در پایان اردیبهشت‌ماه به حدود ۲۵ هزار و ۵۰۶ میلیارد ریال رسیده است. بانک سینا در اردیبهشت‌ماه امسال حدود شش هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال سود به سپرده‌های نزد بانک پرداخت کرده است و به این ترتیب تراز مثبت بیش از سه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریالی برای بانک سینا در این ماه ثبت شده است.

### با کارتخوان سامان امتیاز سامانی بگیرد



باشگاه مشتریان بانک سامان، در تازه ترین خدمت خود، امکان دریافت امتیاز سامانی از ورزش‌های شاپرکی را فراهم کرد.

به گزارش سامان رسانه، در این طرح همه دارندگان دستگانه کارتخوان بانک سامان که عضو سامانیوم هم باشند، در هر روز به ازای هر یک میلیون تومان تسویه حساب شاپرک دستگانه کارتخوان، یک امتیاز سامانی دریافت می‌کنند. دارندگان دستگانه کارتخوان بانک سامان می‌توانند امتیاز دریافتی خود را در اپلیکیشن موبایلت، بخش سامانیوم و منوی تاریخچه، مشاهده کرده و با این امتیازات از خدمات باشگاه مشتریان بانک سامان استفاده کنند.
گفتنی است، سقف دریافت امتیاز در این طرح ۲۰۰ سامانی در روز برای دارندگان کارتخوان بانک سامان است.

با پیگیری‌های مستمر رییس سازمان بورس و محقق شد

## نامه رییس سازمان برنامه و بودجه به شورای نگهبان درباره «بند سی قانون بودجه»

«بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳» که نگرانی‌های زیادی را برای فعالان و اهالی بازار سرمایه ایجاد کرده بود، بعد از رفت و برگشت‌های فراوان با تلاش‌ها و پیگیری‌های مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و مساعدت دولت اصلاح شد.

به گزارش کالابر به نقل از سنا، «بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳» که نگرانی‌های زیادی را برای فعالان و اهالی بازار سرمایه ایجاد کرده بود، بعد از رفت و برگشت‌های فراوان با تلاش‌ها و پیگیری‌های مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و برگشت‌های فراوان با تلاش‌ها و پیگیری‌های مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و مساعدت دولت اصلاح شد.

بر این اساس، رییس سازمان برنامه و بودجه نیز درباره طرح اصلاح بندهای (۶) و (۱۳) قانون بودجه به شورای نگهبان نامه نوشت و تأکید کرد؛ با توجه به تصویب طرح، دولت بار مالی آن را می‌پذیرد.

این، مقدمه یک پارادوکس غم‌انگیز است؛ ایران کشوری است که موتورخانه چاپ اسکناس در آن، هر روز پول داغ تکثیر می‌کند، اما این جامعه غرق پول، رنگ پول به خود نمی‌بندد و روز به روز فقیرتر می‌شود. چاپ اسکناس، آنقدر در لحاظ اقتصادی مخرب هست که آمار کاهشی آن برای هر دولت، دستاورد تلقی شود هرچند، آمارها بیشتر ساختگی است و موتورخانه خلق پول در ایران لحظه‌ای از کار نمی‌ایستد.

در این راستا و در ادامه رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ و پس از آن تشکیل دولت سیزدهم، میان عبدالناصر همتی، رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی و رسانه‌های هوادار دولت ابراهیم رئیسی، ادعاهای بسیار درباره سیستم اقتصادی دولت فعلی و عملکرد مخرب دولت در این حوزه مطرح شد. یکی از این ادعاها مربوط به چاپ ۶۰۰ هزار میلیارد تومان پول در دولت سیزدهم است، ادعایی که البته از سوی رسانه‌های حامی دولت تکذیب شده، اما این تکذیب، تأثیری بر اصل ماجرا ندارد.

طبق داده‌های رسمی، در دو سال و نیم فعالیت دولت رئیسی، پایه پولی بیش از دو برابر رشد کرده و اسند این مساله بی‌سابقه نیست، اما هشداردهنده است. بر اساس آمارهای پولی و بانکی بانک مرکزی، مقدار پایه پولی در شهریور ۱۴۰۰، در زمان تشکیل رسمی دولت سیزدهم، ۵۱۹ هزار میلیارد تومان بوده است؛ اما طبق گزارش منتشر شده در سایت دولت در پایان سال گذشته (اسفند ۱۴۰۲) این رقم به ۱۱۰۸ میلیارد تومان رسیده است. این نشان می‌دهد در فاصله شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۲ حدود ۵۸۹ هزار میلیارد تومان، به پایه پولی اضافه شده که بیشتر از کل مقدار پایه پولی تا قبل از ۱۴۰۰ است.

##### چاپ پول، در نگاه کلی

چاپ پول یکی از ابزارهای اقتصادی است که در اکثر کشورها برای مدیریت و تنظیم اقتصاد به کار می‌رود و به معنای افزایش تولید نقدینگی توسط بانک مرکزی یا دولت است. این افزایش می‌تواند از طریق چاپ اسکناس و سکه‌های جدید یا افزایش میزان پول الکترونیکی در دسترس باشد. این پدیده با شاخص‌هایی چون مجموع پول نقد و سکه‌های در حرکت در جریان اقتصاد (MO) به علاوه موجودی پول بانک‌ها که به راحتی قابل دسترس است، به علاوه سپرده‌های کوتاه‌مدت و برخی سرمایه‌های معادل پولی اندازه‌گیری می‌شود. در بسیاری از کشورها، اطلاعات مربوط به این شاخص‌ها توسط بانک مرکزی یا نهادهای دولتی مربوطه انتشار می‌یابد تا وضعیت مالی و پولی کشور را نشان دهد و از تورم و نابسامانی‌های اقتصادی جلوگیری شود.

به گزارش اقتصاد۲۴، در طول دهه‌های گذشته، ایران با مشکلات اقتصادی متعددی مواجه بوده‌است که برخی از آن‌ها به عوامل داخلی از جمله چاپ پول برمی‌گردد. اطلاعات نشان می‌دهد که در دوره‌های اخیر، تاریخ ایران، میزان چاپ پول به‌طور قابل توجهی افزایش یافته‌است، به ویژه در دوره‌هایی که دولت‌ها نیاز مبرم به منابع مالی برای تأمین بودجه داشته‌اند.

در صورتی که با تولید و رشد اقتصادی همراه نباشد، می‌تواند منجر به افزایش تورم، کاهش ارزش پول محلی، و ایجاد نابسامانی‌های اقتصادی شود. از طرف دیگر، می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر برای تحریک رشد اقتصادی در شرایط بحرانی مورد استفاده قرار گیرد. چاپ پول معمولاً باعث افزایش میزان پول در دست مردم می‌شود که ممکن است منجر به افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت‌ها و تورم شود. اگر چاپ پول بیش از حد صورت بگیرد و با رشد اقتصادی همراه نباشد، تورم ناپایدار و خطرناکی را به وجود خواهد آورد. تورم ناشی از چاپ پول، می‌تواند تأثیرات منفی بر زندگی مردم داشته باشد، از جمله کاهش قدرت خرید، افزایش هزینه‌های زندگی، و کاهش سرمایه‌های ذخیره‌ای آن‌ها. چاپ پول، هرچند ابزاری قابل استفاده برای تنظیم اقتصاد است، اما نیازمند مدیریت دقیق و نظیم هوشمندانه است تا از افزایش تورم و نابسامانی‌های اقتصادی جلوگیری شود و به جایی که اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد، به بهبود شرایط زندگی مردم کمک کند.

رییس سازمان برنامه و بودجه:

### بخشی از مطالبات کشاورزان به‌روز می‌شود

### چاپ پول بدون پشتوانه با اقتصاد کشور چه خواهد کرد؟

# داغی چاپ اسکناس روی پیشانی فقر

گروه اقتصاد - تورم به عنوان یکی از آثار بالقوه چاپ پول در اقتصاد ایران به شدت نهادینه شده است. با افزایش نقدینگی و تحریم‌های جدید، نرخ تورم در ایران به بیش از ۴۰ درصد رسیده است، که این عدد دو برابر میانگین دوره‌های قبل از سال ۱۳۹۷ است. تورم نه تنها به افزایش هزینه‌های زندگی منجر شده، بلکه باعث افزایش فاصله درآمدی، افزایش تعداد مستجران و گسترش آسیب‌های اجتماعی شده است. علاوه بر این، تورم اثرات غیرمستقیمی نظیر افزایش هزینه‌های درمان و آموزش، و ازدواج‌های دیرهنگام را نیز به همراه دارد.



تورم: افزایش میزان پول در گردش منجر به کاهش ارزش پول محلی و افزایش قیمت‌ها می‌شود که عمدتاً به عنوان تورم شناخته می‌شود. این تورم می‌تواند به کاهش قدرت خرید مردم، افزایش هزینه‌های تولید برای کسب‌وکارها، و کاهش سرمایه‌های ذخیره‌ای مردم منجر شود.

##### تبعات چاپ پول

تورم: افزایش میزان پول در گردش منجر به کاهش ارزش پول محلی و افزایش قیمت‌ها می‌شود که عمدتاً به عنوان تورم شناخته می‌شود. این تورم می‌تواند به کاهش قدرت خرید مردم، افزایش هزینه‌های تولید برای کسب‌وکارها، و کاهش سرمایه‌های ذخیره‌ای مردم منجر شود.

نابسامانی‌های اقتصادی: چاپ پول بیش از حد می‌تواند به نابسامانی‌های اقتصادی منجر شود از جمله کسری بودجه دولت، افزایش بدهی‌های عمومی، و ناتوانی در مدیریت اقتصادی.

کاهش اعتماد عمومی: تورم و نابسامانی‌های اقتصادی می‌توانند منجر به کاهش اعتماد عمومی به سیستم مالی و اقتصادی کشور شود که می‌تواند به افزایش ترس و ناامنی در بازار منجر شود.

اثرات تورم: تورم می‌تواند ناتوانی در مقابل‌ه با بحران‌های اقتصادی: چاپ پول بیش از حد می‌تواند ناتوانی در مقابل‌ه با بحران‌های اقتصادی ناشی از عوامل خارجی مانند تحریم‌ها را افزایش دهد.

تأثیر بر ارزش ارز محلی: افزایش چاپ پول ممکن است منجر به کاهش ارزش ارز محلی نسبت به ارزهای خارجی شود، که این موضوع می‌تواند به ناتوانی در تجارت بین‌المللی، افزایش قیمت کالاها و خدشه به اعتماد به ارز ملی منجر شود.

تأثیر بر سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی: نابسامانی‌های اقتصادی و ناتوانی در مدیریت اقتصادی ناشی از چاپ پول می‌تواند به کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران و افراد حقیقی به بازار مالی و اقتصاد کشور منجر شود که این موضوع می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی منجر شود.

## بازار سرمایه

## برگزاری جلسه ماهانه شعب منطقه غرب استان تهران و البرز با بانک ایران زمین



جلسه ماهانه بررسی عملکرد شعب منطقه غرب استان تهران و البرز با حضور مدیر، معاون و روسای شعب منطقه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی؛ محمد رسول خوش نام مدیر منطقه بر آمدگی هر چه بیشتر همکاران جهت شرکت در آزمون تعیین سطح تأکید کرد و گفت: کارکنان شعب با مطالعه بخشنامه ها و آیین نامه های بانک در طول ماه، دانش علمی خود را به روز کرده تا بتوانند در آزمون تعیین سطح رتبه مطلوبی را کسب کنند. خوش نام با تأکید بر شناسایی بازار هدف و اولویت بندی آن، افزود: روسا و کارکنان شعب با تلاش مضاعف و برنامه ریزی دقیق و با تشکیل تیم های بازاریابی، جهت معرفی محصولات بانک به مشتریان خود اقدام کنند.

مدیر منطقه از روسای شعب خواست تا ضمن کنترل و نظارت مؤثر و مستمر در کلیه امور شعبه خود، سلسله مراتب اداری در مکاتبات را رعایت کرده و به همکاران آموزش دهند.

خوش نام بر رعایت نظافت، بایگانی دقیق اسناد و آراستگی همکاران و شعبه تأکید کرد.

مدیر منطقه برنامه ریزی منسجم و هوشمندانه و بهره برداری از تمامی ظرفیت های منطقه را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: انتظار می رود همکاران همانند ماه های گذشته پر تلاش و با انگیزه جهت ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان با کمک نام بردارند. در ادامه جلسه حسن رسائی مقدم معاون اداری و مالی منطقه به تشریح عملکرد شعب در تمامی شاخص های از جمله تجهیز منابع، تخصیص منابع و تعهدات و بانکداری مدرن پرداخت.

## تعدادی از زندانیان جرائم مالی غیر عمد توسط کارکنان بانک رفاه کارگران آ‌زاه شدند



در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی تعداد ۱۱ نفر از زندانیان جرائم مالی غیرعمد از محل مشارکت مالی کارکنان بانک رفاه کارگران آزاد شدند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این زندانان در تداوم مشارکت‌ها و اقدامات خیرخواهانه مدیران و کارکنان این بانک در طرح‌های «مادر آمد» و «عطر مهربانی» که با هدف آزادسازی زندانیان جرائم مالی غیرعمد اجرایی شدند، آزاد و به کانون خانواده بازگشتند. کارکنان بانک رفاه کارگران با تأمین منابع مالی مورد نیاز به منظور آزادسازی این زندانیان که در دام‌گاه‌های استان چهارمحال و بختیاری به سر می‌برند، بستر بازگشت آنان به جمع خانواده را فراهم کردند.

شایان ذکر است، در همین ارتباط فرشاد صیداحمدی مدیر امور ناحیه دو بانک رفاه کارگران در دیدار با رئیس کل دادگستری و مسئولان ستاد دیه استان برخی از اقدامات این بانک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی از جمله آزادسازی زندانیان جرائم مالی غیرعمد را تشریح کرد در مورد قردادانی حاضران قرار گرفت.

گفتنی است، طرح‌های «مادرآمد» و «عطر مهربانی» از جمله طرح‌های حمایتی بانک رفاه کارگران است که به منظور جلب مشارکت کارکنان بانک با هدف آزادسازی زندانیان جرائم مالی غیرعمد اجرایی می‌شود. این اقدام از جمله مصدایق مشهود فعالیت‌های خیرخواهانه کارکنان این بانک در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است که در سال‌های اخیر به دفعات تکرار شده است.

معاون برنامه ریزی و فناوری بانک توسعه صادرات ایران:

### نظرات خوب رکن اصلی ثبات مالی است

معاون برنامه ریزی و فناوری بانک توسعه صادرات ایران گفت: مهمترین رکن ثبات مالی وجود یک نظارت خوب است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر هادی حیدری در نشست تحلیلی «نظرفیت‌ها و ملاحظات تنظیم‌گری و نظارت مطلوب با لحاظ بازنگری در مقررات مرجع پولی و بانکی» سی و یکمین «همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی» اظهار داشت: ابزار اصلی برای ارزیابی ساختار بانکداری خوب در یک کشور، یک نظارت مؤثر است.

وی «دیجیتالیزه شدن فرایندها»، «بررسی واسطه گران مالی غیر بانکی»، «توجه به تغییرات آب و هوایی»، «در دسترس بودن منابع برای ناظران»، «تحلیل مدل کسب و کاری بانک» و در نهایت «تمرکز بر حاکمیت شرکتی» را از ارکان اصلی یک نظارت خوب عنوان کرد و اظهار داشت: پس از درگدیسی ابزار سنجش نظارت خوب از سال ۱۹۷۷ تا ۲۰۲۴، یکپارچه شدن موارد ادغام در چارچوب بازل و ساختار استاندارد و تأکید بر تاب‌آوری عملیاتی و ارتباط بانک با ارائه‌دهندگان سرویس‌های بانک مورد توجه ویژه قرار گرفت.

حیدری با بیان اینکه نظارت خوب باعث انعطاف بیشتر در انواع سیاستگذاری‌های کلان می‌شود، بیان داشت: پیش نیاز نظارت مطلوب، سازگاری قانون با استانداردهای بین‌المللی است؛ در واقع سازگاری عنصری ضروری در ایجاد اعتماد و تسهیل ارتباطات بین‌المللی به ویژه در شرایط تحریم بشمار می‌رود. معاون برنامه‌ریزی و فناوری بانک توسعه صادرات ایران در پایان به بانک مرکزی پیشنهاد داد: باید به عنوان نهاد سیاستگذار، از طریق بخشنامه‌های به روز و قاطع، نقاط ضعف قانون جدید را پوشش دهد.

وی افزود: این بخشنامه‌ها می‌توانند بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را در برابر ریسک و کارایی نامناسب پوشش داده و سیستم مالی را از هرگونه ناترازی و خطر مصون بدارند.

گفتنی است همچنین در این نشست تحلیلی، دکتر فرشاد محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی، دکتر افشین خانی مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران، دکتر صمد عزیززاده عضو هیأت مدیره بانک ملی ایران، دکتر حمیدرضا غنی‌آبادی مدیرکل مقررات و مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی و دکتر حجت اسماعیل‌زاده مشاور بانک مرکزی به اظهار نظر در مورد موضوع نشست و به ویژه قانون جدید بانک مرکزی پرداختند. این مقاله بنابر تأکید مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران مبنی بر ارائه گزارش سیاستی و تعریف یک پروژه که نشان‌دهنده نقاط قوت و ابعاد قابل بهبود قانون جدید بانک مرکزی باشد، تهیه شده است. نتایج این گزارش با همکاری معاون برنامه‌ریزی و فناوری بانک توسعه صادرات ایران، خاتم راضیه کریم الهی و آقای عباس محمد نژاد، در سی و یکمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی ارائه گردید.

محفل شاد و پربار افتتاح شعبه جدید بانک شهر اهواز در منزلت‌های خانوادگی و دوستانه

